

واکنش‌هایی با تأثیر اندک

لغزش اتحادیه اروپا در خوردباروسه‌ها

روزا بافون، تحلیلگر سیاسی
متروجم، وصال روحانی

تهاجم اخیر روسیه به اوکراین یک آزمون قدرت برای اتحادیه اروپا بوده و البته جایگاه این نهاد در این آزمون دشوار و خطیر، لغزنده است. حداقل توقع اروپایی‌ها این بود که اتحادیه اروپا تحریم‌های بزرگ و نفسگیری را علیه روس‌ها اعمال کند اما با اینکه برخی تحریم‌ها اعلام شده اما هنوز به مرحله یک اجرای مؤثر نرسیده‌اند.

در این میان آمریکا بیش از اتحادیه اروپا و پیمان نظامی ناتو مقصر است، زیرا منابع اطلاعاتی این کشور جزئیات دقیق‌تری را از نحوه و زمان ورود ارتش روسیه به خاک اوکراین می‌دانستند و با وجود این بازدارندگی چندانی را از خود نشان ندادند. موضوع انفعالی کاخ سفید در دگرپودن اتحادیه اروپا با تشکتهای درونی سبب شد روس‌ها قوی‌تر و مطمئن‌تر از گذشته وارد اوکراین شوند و مناطق مورد نظر خود را بدون اینکه مقاومت قابل توجهی روبه‌روی خود ببینند، تسخیر کنند. این چنین بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه حتی به اهدافی بزرگتر از آنچه در تهاجم به اوکراین جست‌وجوی کرد، دست یافت و حالا به گونه‌ای سلطان قاره سبز نشان می‌دهد. مخالفان پوتین و جناح‌های غربی البته تأکید دارند که پوتین با تهاجمی یکسویه به اوکراین از خود سلب اعتبار کرده، ولی اگر قرار بود یکی از کشورهای عمده شرق ثابت کند که اتحادیه اروپا یک نهاد دیرگیرنده مناسب و دلسوز برای دولت‌های اروپای غربی نیست، اکنون این کار را روسیه و مکاتیمیم سیاسی آن به انجام رسانده‌اند.

واکنش «قدرت»‌های غرب اروپا به حرکت اخیر روس‌ها بیشتر توأم با شعار و با تأثیرهایی اندک بوده است. یکی از آنها تصمیم سران آلمان برای قطع وابستگی خود به روس‌ها در زمینه جذب حامل‌های انرژی بوده است ولی نکته جالب آنجا است که در این زمینه بین احزاب اصلی این کشور است و آنها هر یک دکترین متفاوتی در این زمینه دارند. این در حالی است که حزب سوسیال دموکرات آلمان که پایه اصلی حکومت در دو دهه اخیر بوده بر تحریم وسیع روس‌ها یا فشاردهی «سبزها» و حزب لیبرال دموکراتیک آزاد معتقدند وقتی روی میزان و نوع سرمایه‌گذاری نظامی در آلمان اتفاق نظر وجود ندارد، ورود به میحث روسیه - اوکراین که بیشتر به یک سنسز بین همسایگان شبیه است، آلمان را از برداختن به مسائل مهم‌تر بازمی‌دارد.

شاید اتحادیه اروپا تمایلی به اعتراف نداشته باشد، اما تعداد کشورهای ناراضی حاضر در این اتحادیه به حدی زیاد شده که حتی اگر قرار بود اجماع علیه روسیه توسط آنها امکانپذیر باشد، ترجیح آنها پرداختن به امور خودی و از بین بردن جدب‌دستگی‌ها است. وقتی رای‌گیری اخیر در سازمان ملل در خصوص لزوم محکومیت روسیه بابت تهاجمش به اوکراین صورت گرفت، ۳۵ کشور رسماً حاضر به رای دادن نشدند و تهاجم روس‌ها را محکوم نکردند. این فقط به سبب سابقه دوستی و همکاری این کشورها با روسیه نبود، بلکه از این احساس و نگرانی برمی‌خیزد که در ماه‌ها و سال‌های پیش رو این روس‌ها هستند که می‌توانند دست آنها را در شرایط سخت فعلی جهان بگیرند. برای آنها نیروهای غربی شامل آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس مبنای عمل نیستند، زیرا اگر هم قدرتی داشته باشند، با سیاست‌های توأم با تزویر آمیخته است. آنها و البته کشورهای اروپای شرقی ترجیح می‌دهند با همان روسیه کار کنند، حتی اگر روس‌ها همین امروز و فردا کل اوکراین را در دست بگیرند.

منبع: Carnegie Europe

تحلیل روز

دورنما

لیبراسیون (فرانسه)

با گذشت بیش از دو هفته از عملیات نظامی روسیه در اوکراین، با باز شدن در کیرووهای امن برای خروج غیرنظامیان از مناطق مورد مناقشه، حدود ۷۲۰۰ مهاجر اوکراینی وارد فرانسه شده‌اند. شاهدان معتقدند گرچه این سفر برای پناهنجویان بسیار طولانی بوده اما با استقبال شهروندان فرانسوی، اوکراینی‌ها در مدت زمان کوتاهی توانستند زندگی جدیدشان را آغاز کنند.



هندو (هند)

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، مذاکرات مسکو و کی‌یف را در مسیر مثبتی ارزیابی کرد، اما پایان عملیات نظامی در اوکراین را به اقدام عملی غرب در قبال دغدغه‌های روسیه وابسته دانست. «پوتین» در دیدار با رئیس‌جمهور بلاروس، اعلام کرد تحریم‌های غرب نه تنها مانع از توسعه روسیه نمی‌شود بلکه آن را قدرتمندتر خواهد کرد.



چینادیلی (چین)

«لی که چیانگ»، نخست‌وزیر چین بر روابط و مذاکرات بیشتر میان پکن و واشنگتن تأکید و اعلام کرد، با یکی که ۵۰ سال قبل با آمدن «ریچارد نیکسون» گشوده شد هنوز بسته نشده است. بر اساس اعلام نخست‌وزیر چین، تجارت پکن و واشنگتن در سال گذشته به ۷۵۰ میلیارد دلار رسید که ۳۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش نشان می‌داد.



«صدر» در صدر

مقتدی صدر و گروه چهار چوب هماهنگی شیعیان برای نامزدی جعفر صدر به توافق رسیدند

یاسین عبادی/ با گذشت چند ماه از انتخابات اکتبر ۲۰۲۱ در عراق، اختلاف موجود بین جریان‌های سیاسی بخصوص بین جریان صدر و گروه چهارچوب هماهنگی (جریانی که بعد از انتخابات اکتبر ۲۰۲۱ با اجماع همه گروه‌های شیعی به جز جریان صدر تشکیل شد)، مسأله انتخاب رئیس‌جمهور را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است. تا چند روز پیش اخباری که از اردوگاه جریان‌های سیاسی عراق به گوش می‌رسید نشان می‌داد در جلساتاتی که بین دو جریان برگزار شد اتفاق نظری در باره نخست‌وزیر به دست نیامد. با وجود این روز گذشته بعد از برقراری تماس تلفنی «مقتدی صدر» با «نوری المالکی»، رئیس ائتلاف دولت قانون به نظر رسید انتخاب نخست‌وزیر در کوتاه مدتی ممکن و محتمل است. یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های نشستند بر کرسی نخست‌وزیری، «جعفر صدر»، پسر عموی «مقتدی صدر» است. نامی که در گذشته هم بر سرزبان‌ها بود اما اکنون با توجه به کنار گذاشته شدن «مصطفی الکاظمی» از لیست نهایی پست نخست‌وزیری،

نزدیک‌ترین گزینه برای کسب این پست است. هرچند وی سابقه سیاسی زیادی ندارد، اما اگر بتواند اجماع بیست شیعی را به دست بیاورد، می‌تواند دولت وحدت ملی را تشکیل دهد. «مقتدی صدر» در ابتدا خواهان انتخاب مجدد «مصطفی الکاظمی» برای پست نخست‌وزیری بود، اما گروه چهارچوب هماهنگی «مصطفی الکاظمی» را به عنوان خط قرمز خود تعیین و اعلام کرد هیچ‌گاه با انتخاب مجدد وی موافقت نخواهند کرد. علاوه بر آن، وضعیت داخلی عراق بخصوص وضعیت اقتصادی و همچنین چالش با حشدالشعبی و گروه‌های مقاومت عراق باعث شد نام «مصطفی الکاظمی» به عنوان نخست‌وزیر آینده از لیست «مقتدی صدر» خط بخورد. از همین رو به نظر می‌رسد، گروه چهارچوب هماهنگی به عنوان یکی از اضرالع مهم فرایند سیاسی عراق، با جریان صدر بر سر انتخاب «جعفر صدر» به توافق رسیده باشد.

تحریم تا استقبال

«جعفر صدر» که از سال ۱۳۹۸ تاکنون سفیر عراق در انگلیس است، تنها فرزند «محمد باقر صدر»،

مرجعیت دینی است که سال ۱۹۸۰ میلادی به دستور صدام اعدام شد. «جعفر صدر» در انتخابات ۲۰۱۰ پارلمانی عراق در اعتراض به فساد اداری و مالی در نظام سیاسی حاکم بر این کشور، به رغم کسب آرای لازم مردمی، از ورود به پارلمان خودداری کرد. اما اخیراً به فعالیت در دستگاه دولتی تمایل نشان داده است. برخی گزارش‌ها حاکی است، وی با حمایت و تشویق «مقتدی صدر»، رهبر جریان صدر حاضر به فعالیت در پست‌های دولتی شده و در این راستا دستگاه دیپلماسی را برای فعالیت دولتی خود برگزیده است. او در انتخابات پارلمانی ۲۰۱۰ به جای آن که مانند دیگر نزدیکانش در فهرست جریان صدر قرار گیرد به ائتلاف دولت قانون پیوست و کاندیدای پنجم این ائتلاف در استان بغداد بود.

■ **کاندیدایی مورد طبع همه**

هرچند به جز آنچه اشاره شد، اطلاعات زیادی در مورد «جعفر صدر» وجود ندارد، اما به نظر می‌رسد با توجه به توافقات صورت گرفته در بیت شیعی، گزینه‌ای به مراتب مناسب‌تر از «مصطفی

صدر» بوده است که بعد از پیروزی در انتخابات اکتبر ۲۰۲۱ و کسب ۷۳ کرسی، تبدیل به بخش اصلی فرایند تشکیل دولت شده است. از همین رو نامزدی «جعفر صدر» برای پست نخست‌وزیری که به پیشنهاد «مقتدی صدر» بوده است، به نظر می‌رسد با مخالفت جدی در بین سایر گروه‌های شیعی مواجه نباشد و نخست‌وزیر آینده عراق بزودی معرفی شود و با تحقق گمانه‌زنی‌ها درباره «جعفر صدر»، عراق نیز از



AL-ALEM

بن بست سیاسی و خلأ قدرت خارج شود و بار دیگر به عرصه سیاسی منطقه و جامعه بین‌الملل برگردد. بویژه که با توجه به تغییرات در حال وقوع در نظم بین‌الملل و سرریز شدن آن به منطقه، شاهد تأثیرات این وقایع بر عراق هم خواهیم بود و انتخاب نخست‌وزیر با اجماع بالای بیت شیعی، می‌تواند هم پشتوانه‌ای بسیار مستحکم برای نخست‌وزیر آینده باشد و هم عراق را از وضعیت ناکارآمد داخلی خارج سازد.

نیروهای روسی در ۵ کیلومتری پایتخت اوکراین مستقر شدند

ارتش روسیه در یک قدمی کی‌یف

لاله مهرزاد/ دیروز در هفدهمین روز جنگ اوکراین، تحرکات گسترده روسیه در حومه کی‌یف که از دو روز قبل شروع شده است، موجب گمانه‌زنی‌ها برای آغاز عملیات روسیه در پایتخت اوکراین شد. این گمانه‌زنی‌ها در حالی است که «ولودیمیر زلنسکی» اعلام کرده، اوکراین در لحظه سرنوشت‌سازی قرار دارد. به گزارش سایت شبکه خبری «الجزیره»، تصاویر هوایی که کمپانی «مکسرا» منتشر کرده نشان می‌دهد، نیروهای روسیه تجمع بی‌سابقه‌ای در اطراف شهر کی‌یف داشته‌اند و فقط ۵ کیلومتر با حومه شهر و ۱۶ کیلومتر با مرکز آن فاصله دارند. چرنیهف در شمال کی‌یف نیز در محاصره ارتش روسیه تا عصر دیروز، حرکتی که نشان‌دهنده خیزش آن برای حمله به این دو شهر باشد، انجام ن داده بود. هرچند که رسانه‌های غربی و شهروندان کی‌یف از نگرانی‌های خود برای احتمال حمله روسیه به پایتخت اوکراین سخن می‌گفتند. تحرکات روسیه در حومه اوکراین در حالی بود که شهروندان کی‌یف از شنیده شدن صدای انفجار در انفجار در بامداد شنبه خبر دادند و اعلام کردند این انفجارها که حاکی از

حملات ارتش روسیه به کی‌یف بود، شدیدترین حملاتی بود که در ۱۷ روز اخیر علیه این شهر صورت گرفته است. تحرکات روسیه در حومه کی‌یف در حالی است که همزمان «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین، از طریق پیامی ویدیویی، کشورش را در حساس‌ترین زمان تاریخی خود توصیف کرد و گفت: «نمی‌توانم بگویم چقدر طول می‌کشد تا بتوانیم در سرزمین‌های خود آزاد و رها باشیم، اما می‌توانم بگویم که روزی این کارا خواهیم کرد.» او همچنین خبر داده در مذاکراتی با صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه، درباره فشارها بر روسیه برای آزادسازی شهردار ملیتویل که روز جمعه توسط نیروهای روسیه اسیر شد، مذاکره کرده است. رئیس‌جمهوری اوکراین در پایان از روسیه خواست همچنان به گشایش کردیدورها امن ادامه دهند. این در حالی است که او پیش‌تر اعلام کرده بود، از ۳ شهری که کریدور امن در آنها ایجاد شده بود، ۷ هزار شهروند خارج شده‌اند. با این حال هنوز وضعیت خروج شهروندان ماریوپل مشخص نیست.

■ **نشست بی‌نتیجه سازمان ملل**

جمعه‌شب نماینده روسیه در



Anadolu Agency

کشور دقیقاً در حال انجام همان کار است. هرچند در این جلسه همان طور که انتظار می‌رفت، نمایندگان اغلب کشورهای عضو که به نوعی متحد آمریکا محسوب می‌شوند، حاضر به محکوم کردن فعالیت‌های پنتاگون در اوکراین نشدند و از جمله «باربارا وودوارد»، سفیر انگلیس در سازمان ملل گفت: «روسیه تئوری‌های توپنه بی‌اساسی را طرح می‌کند»، اما «ژانگ چون»، نماینده چین در سازمان ملل با طرح پرسش‌هایی درباره فعالیت‌های بیولوژیکی ارتش آمریکا در نقاط مختلف جهان تأکید کرد: «نگرانی‌های روسیه باید مورد توجه قرار گیرد.»

اعدام همزمان ۸۱ مخالف سعودی در عربستان

عربستان سعودی بیش از ۸۰ نفر را در یک روز به اتهام «تروریسم و ارتکاب جنایات متعدد» اعدام کرد. به گزارش گروه بین‌الملل تنظیم به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، بنا بر اعلام مقامات عربستان، سعودی‌ها دیروز در حالی این احکام مرگ را اجرا کردند که مدعی شده بودند این افراد گمراه، پیرو شیطان و افکار ضاله بوده و انحرافاتنی مانند وابستگی به خارج و خیانت به کشور داشتند و چندین نفر از آنها نیز اقدامات تروریستی مرتکب شده‌اند. بر اساس فهرست اعلام شده در میان این اعدامی‌ها، اسامی هفت شهروند یمنی و یک شهروند سوری نیز دیده می‌شود که همراه بقیه افراد که شهروند سعودی هستند، اعدام شده‌اند. وزارت کشور سعودی‌ها نیز اعدام همزمان این ۸۱ نفر در یک روز را تأیید کرده است.

پیشنهاد جمهوری آذربایجان برای عادی‌سازی روابط با ارمنستان

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان از پیشنهاد ۵ ماده‌ای جدید برای عادی‌سازی روابط به دولت ارمنستان پرده برداشت. به گزارش ایسنا، «جیچون بایرام اف»، پی‌بی‌انیکه دلیل اصلی عدم ارتباط چندین ساله ارمنستان و جمهوری آذربایجان «فاکتور اشغال» است، گفت: «همه می‌دانیم که ارمنستان بیش از ۳۰ سال از اوایل دهه ۹۰ به زور خاک آذربایجان را اشغال و بسیاری از شهروندان جمهوری آذربایجان را گمراه، پیرو شیطان و افکار ضاله بوده سازمان ملل به نفع جمهوری آذربایجان نتیجه‌ای در خصوص اشغالگری حاصل نشد و همین مانع اصلی بر سر برقراری روابط بود.» وی افزود: «الهام‌علی آفرینس‌جمهوری آذربایجان برای امضای صلح با ارمنستان اعلام آمادگی کرده اما یک سال است که پاسخی به پیشنهاد ما از سوی ارمنستان داده نشده است اما طرف آذربایجانی برای نشان دادن حسن نیت خود اخیراً پیشنهاد جدیدی به ارمنستان داده که شامل عادی‌سازی روابط دو کشور است. اگر ارمنستان صادقانه خواهان عادی‌سازی روابط است این فرصت خوبی به شمار می‌رود.»

پسر رئیس‌جمهور ترکمنستان در آستانه جانشینی پدر

گروه جهان/ رقابت ۹ کاندیدای ریاست جمهوری در ترکمنستان دیروز در حالی از ساعت ۷ صبح آغاز شد که ناظران «سردار بردی محمداف»، پسر رئیس‌جمهور فعلی این کشور را بخت اول جانشینی پدرش می‌دانند. به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، انتخابات زودهنگام ترکمنستان پس از آن اجرایی شد که «قریباتلی بردی محمداف» ۶۴ ساله، ماه گذشته با این استدلال که باید حکومت را به جوانان سپرد، از قدرت کناره‌گیری کرد. اما این اظهارات از سوی کارشناسان که سیاست‌های محدودیت‌زای او را شبیه به رهبر کره شمالی می‌دانند، به نوعی بازار گرمی برای سپردن قدرت به پسرش تعبیر شده است. از سوی دیگر شواهد نشان می‌دهد تا سال ۲۰۱۶، مردم ترکمنستان شناخت خاصی از «سردار بردی محمداف» نداشتند اما ورود او به پارلمان و سپس از معاونت وزارت خارجه و وزارت صنعت و ساخت، کارنامه سیاسی او پرپراش شده و حالا نظرسنجی‌های مردمی نشان می‌دهد، بسیاری از آرای دهندگان پسر رئیس‌جمهور فعلی را با وجود سعودی‌ها نیز اعدام همزمان این است، باتجربه‌ترین نامزد می‌دانند.



شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران

واگذاری توزیع امانات مرکز منطقه پستی شمال غرب استان تهران در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی تجدید شده واگذاری توزیع امانات مرکز منطقه پستی شمال غرب استان تهران در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ۰۶۸۰۰۰۶۲۰۰۰۶۸ برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت ۸ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۱

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۷ روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۶

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۷

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: به آدرس تهران - خیابان شریعتی- نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره ۲۱ مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- ساختمان مرکزی شرکت ملی پست - طبقه همکف - دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند و همچنین جهت دریافت اطلاعات فنی و کارشناسی می‌توانند با تلفن ۸۸۴۳۶۹۰۸۷ دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن ۳۴۴۶۶۹۹-۰۹۱۲ آقای مهدیپور، تماس حاصل فرمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱